Администрация
Веселовского сельского поселения

Дубовского района
Ростовской области
                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 января 2013 г.                                  № 6                                          х.Веселый
О внесении изменений в постановление

Администрации Веселовского сельского

поселения от 21.05.2012 № 57 «Об утверждении
Плана мероприятий по повышению поступлений

налоговых и неналоговых доходов, а также
по сокращению недоимки  в консолидированный
бюджет Веселовского сельского поселения на 2012- 2014 годы»
В целях обеспечения исчерпывающих мер по сокращению задолженности в консолидированный бюджет Веселовского сельского поселения в 2013 году Администрация Веселовского сельского поселения
                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Веселовского сельского поселения от 21.05.2012 № 57 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Веселовского сельского поселения на 2012 – 2014 годы», изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Веселовского сельского поселения :                   Н.И.Кирилова
постановления вносит
Сектор экономики и финансов
тел. 5-43-85
Приложение

к постановлению

Администрации

Веселовского сельского поселения

от  21.01.2013 №6

ПЛАН

мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Веселовского  сельского поселения

 на 2012 – 2014 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Мероприятия по увеличению налогооблагаемой базы и доходов консолидированного бюджета Веселовского сельского поселения

	1.1.
	Проведение анализа организации работы Администрации Веселовского сельского поселения  по мобилизации доходного потенциала местного бюджета и подготовка рекомендаций по ее совершенствованию
	в соответствии с графиком
	Сектор экономики и финансов Администрации Веселовского сельского поселения, Специалист второй категории по вопросам имущественных и земельных отношений

	1.2.
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности,  в целях более эффективного его использования:

	ежегодно
	Сектор экономики и финансов Администрации Веселовского сельского поселения, Специалист второй категории по вопросам имущественных и земельных отношений

	1.3.
	Проведение государственной регистрации:

- права муниципальной собственности Веселовского сельского поселения на объекты недвижимости, муниципальных учреждений

	в соответствии с графиком
	Специалист второй категории по вопросам имущественных и земельных отношений

	1.4.
	Организация работы по актуализации налогооблагаемой базы по налогам на имущество:

проведение сверки объектов капитального строительства, принадлежащих физическим лицам, не имеющих инвентаризационной стоимости

участие в установленном порядке в проведении инвентаризации транспортных средств для актуализации базы данных о физических лицах – плательщиках транспортного налога

организация работы по идентификации сведений о земельных участках
	ежегодно
	Администрация Веселовского сельского поселения Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №9 по Ростовской области (по согласованию),

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №9 по Ростовской области

ОГИБДД МУ МВД России

« Волгодонское»

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №9 по Ростовской области (по согласованию)

	1.5.
	Обеспечение представления в налоговые органы сведений о земельных участках, признаваемых объектом налогообложения земельным налогом, в полном объеме
	до 1 февраля 2013 г., до 1 февраля 2014 г.
	Специалист второй категории по вопросам имущественных и земельных отношений

	1.6.
	Организация работы по признанию права муниципальной собственности на земельные участки, выделенные в счет невостребованных земельных долей
	весь период
	Администрация Веселовского сельского поселения

	1.7.
	Организация работы по перераспределению неиспользуемых садовых участков, документы на которые не оформлены в соответствии с действующим законодательством, или оформлению в муниципальную собственность
	весь период
	Специалист второй категории по вопросам имущественных и земельных отношений

	1.8.
	Осуществление контроля за пользованием земель сельскохозяйственного назначения, в том числе находящихся в долевой собственности граждан,  применение мер административного воздействия за использование земельных участков без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов
	весь период
	Специалист второй категории по вопросам имущественных и земельных отношений

	1.9.
	Осуществление мониторинга выплаты заработной платы на предприятиях Веселовского сельского поселения:

уровня заработной платы на предприятиях Веселовского сельского поселения с целью контроля и принятия мер по доведению среднемесячной заработной платы до среднеотраслевого уровня;

задолженности по заработной плате в разрезе предприятий с целью принятия мер к погашению задолженности по оплате труда
	весь период
	Глава Веселовского сельского поселения

	1.10.
	Проведение контрольных мероприятий в целях проверки целевого использования земельных участков, находящихся в собственности Веселовского сельского поселения
	в соответствии с графиком проверок
	Глава Веселовского сельского поселения

	1.11.
	Контроль за перечислением налога на доходы физических лиц налоговыми агентами, зарегистрированными за пределами Веселовского сельского поселения, в бюджет по месту нахождения обособленных подразделений на территории Веселовского сельского поселения
	весь период
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №9 по Ростовской области (по согласованию)

	1.12
	Проведение разъяснительной работы среди населения по применению налогового законодательства, законодательства по земельно-имущественным правоотношениям, включая публикации в средствах массовой информации
	весь период
	Сектор экономики и финансов Администрации Веселовского сельского поселения, Специалист второй категории по вопросам имущественных и земельных отношений

	1.13.
	Организация создания на интернет - сайтах органов местного самоуправления рубрики «Налоги» с целью размещения муниципальных правовых актов в части налогового законодательства
	весь период
	Сектор экономики и финансов Администрации Веселовского сельского поселения

	1.14.
	Оказание содействия налоговым органам по вручению гражданам налоговых уведомлений и требований по уплате налогов
	по мере необходимости
	Администрация Веселовского сельского поселения

	1.15.
	Актуализация налоговой базы по имущественным налогам физических лиц
	весь период
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №9 по Ростовской области,

Специалист второй категории по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Веселовского сельского поселения

Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области,

отделение №2 (п. Зимовники) Межрайонный отдел государственного технического осмотра и регистрации автомототранспортных средств  ГИБДД №3 (г. Волгодонск) ГУ МВД по РО,

Дубовский филиал ГУПТИ  РО

	2. Организация работы по сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в консолидированный бюджет Дубовского района

	2.1.
	Организация и проведение заседаний Координационной Группы по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей
	1 раза в месяц
	Сектор экономики и финансов Администрации Веселовского сельского поселения, Специалист второй категории по вопросам имущественных и земельных отношений

	2.2.
	Направление Главе Веселовского сельского поселения информации о налогоплательщиках, имеющих задолженность свыше 10,0 тыс. рублей по налогам, полностью или частично зачисляемым в консолидированный  бюджет Веселовского сельского поселения
	ежеквартально
	Сектор экономики и финансов Администрации Веселовского сельского поселения, Специалист второй категории по вопросам имущественных и земельных отношений

	2.3.
	Индивидуальная работа с организациями и гражданами, имеющими задолженность по платежам в бюджет
	весь период
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №9 по Ростовской области,

Сектор экономики и финансов Администрации Веселовского сельского поселения, Специалист второй категории по вопросам имущественных и земельных отношений

	2.4.
	Проведение претензионно -исковой работы в отношении арендаторов имущества и земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, имеющих задолженность по арендной плате
	весь период
	Сектор экономики и финансов Администрации Веселовского сельского поселения, Специалист второй категории по вопросам имущественных и земельных отношений

	2.5.
	Проведение информационной работы с гражданами по уплате имущественных налогов физических лиц
	весь период
	Сектор экономики и финансов Администрации Веселовского сельского поселения, Специалист второй категории по вопросам имущественных и земельных отношений

	2.6.
	Организация взаимодействия с налоговыми органами, службой судебных приставов, правоохранительными органами, прокуратурой, миграционной службой, направленного на сокращение задолженности в бюджет поселения
	весь период
	Сектор экономики и финансов Администрации Веселовского сельского поселения, Специалист второй категории по вопросам имущественных и земельных отношений

	3. Осуществление анализа обоснованности и эффективности применения налоговых льгот в Веселовском сельском поселении

	3.1.
	Рассмотрение вопроса по оценке обоснованности и эффективности налоговых льгот, установленных законодательством Веселовского сельского поселения
	июль 2012 г.,

июль 2013 г.,

июль 2014 г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Веселовского сельского поселения,

	3.2.
	Оценка потерь от фактически реализованных федеральных, региональных и местных налоговых льгот по Веселовскому сельскому поселению и категориям налогоплательщиков
	июль 2012 г.,

июль 2013 г.,

июль 2014 г.
	Администрация Веселовского сельского поселения

	3.3.
	Подготовка и внесение в установленном порядке предложений по сокращению неэффективных и малоэффективных местных налоговых льгот, установленных правовыми актами органов местного самоуправления муниципальных образований в Веселовском сельском поселении
	июль 2012 г.,

июль 2013 г.,

июль 2014 г.
	Администрация Веселовского сельского поселения

	3.4.
	Разработка и реализация мер, направленных на оптимизацию налоговых льгот, установленных правовыми актами органов местного самоуправления Веселовского сельского поселения
	июль 2012 г.,

июль 2013 г.,

июль 2014 г.
	Администрация Веселовского сельского поселения

	4. Совершенствование законодательной и нормативной правовой базы по вопросам налогообложения

	4.1.
	Подготовка проектов решений о налогах в целях приведения действующих решений в соответствие с федеральным и областным законодательством
	по мере необходимости
	Сектор экономики и финансов Веселовского сельского поселения Специалист второй категории по вопросам имущественных и земельных отношений

	5. Организация работы с хозяйствующими субъектами Ростовской области

	5.1.
	Мониторинг уплаты налогов в бюджетную систему Российской Федерации и консолидированный бюджет Веселовского сельского поселения крупнейшими налогоплательщиками
	ежеквартально
	Администрация Веселовского сельского поселения,

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №9 по Ростовской области

Верно:

Специалист по правовой и кадровой работе
Е.Н.Тиняева